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Megjelenik minden nap 

héttő és 
ürneputáni nap kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részét érintő összes kül­
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal címére 

küldendők.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
III. kér., Arany János-utca 8. sz.

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond.
TELEFONSZÁMAINK :

SZERKESZTŐSÉG ............ 1-53.
NYOMDA ES KIADÓHIVATAL 1-41. Feielős szerk<íszió: Dr. Nagy László.

A megértés felé!
(hgy< A legutóbbi idók ese­

ményeiből joggal lehet arra kö­
vetkeztetni, hogy a munkáskér­
dés megoldásánál már nem a 
végletek játszák a főszerepet. A 
szociáldemokrácia remélhetőleg 
okult a múltból és nem kívánja 
ugy fölépíteni a jövő boldogabb 
tátsadalmát, hogy a meglévőt 
mindenestől összetöri és le­
rombolja. De a keresztényszo­
cializmus is kilépett eddigi tar 
tÓ2«odó, csak a grófoknak és 
viíKalapoS junkereknek kedvező 
magatartásából es őszintén kíván 
a munkások helyzeten segíteni.

A háború előtti időben tulsá 
go.an el voltunk foglalva a cél 
fals-: belső politikával és cs.k 
nem egész erőnket az osztrák 
rendszer elleni küzdelmünk 
emésztette fel. Milliókat áldoz­
tunk, hogy a higfejü osztrák 
generálisok álmai beteljesedje­
nek. A hadügyi tárca sok mil­
liót emésztett fel, arra meg nem 
volt pénzünk, hogy iskolákat és 
kórházakat építsünk és hogy a 
munkásnak emberhez méltó la­
kást épilsünk. A szerencsétlen 
háooiu alatt és a felfoidulás ide 
jében ismét százfelé kellett az a 
néhány fillér és ismét nem volt 
időnk, hogy népünkkel törődjünk.

Végre megjött az az idő is, 
hogy a magyar elkeseredés már 
nem hagyományos hűhóval, fegy- 
vercsörtetéssel es oktalan fenye­
getésekkel akar rendet teremteni 
az ország határain belül és kívül, 
hanem a számitó meggondolás és 
a lépéstől-lépéste haladó józan 
poétikával akarja elsősorban a 
sok mulasztást pótolni és az 
'gazság és a munka Magyar­
országát felépíteni.

Nem titok manapság, hogy 
Magyarország felépítése egyet 
jelent a munkáskérdés becsüle­
tes megoldásával. És ebben az 
irányban örvendetes haladás tör­
tént. A szociáldemokrácia kezdi 
belátni, hogy a keresztényszo­
cializmus erősödése és komoly 
törekvése, hogy a munkások hely 
zetén javítson, a szociáldemokrá­
cia sokféle szempontjaiból is ki- 
''ánatos. Nem tagadhatja egy szo­
ciáldemokrata sem, hogy sokkal 
előbbre volnánk a munkáskérdés 
megoldásával, ha a polgári tár- 

| BICZO minden törött géprészt autogénnel hegeszt

sadaiom nem szegezett volna 
erőszakot a szociáldemokrata tő 
rekvéseknek, hanem szintén meg­
tette volna a magáét, hogy a dol­
gozó tömegek is emberszámba 
jöjjenek. Az nlientétek harca nél­
kül nincs hsladás és a munkás 
kérdés szempoíjából annál jobb, 
miné> több jóakaratu hozzászólás

LEGÚJABB
Telefonjelentés

Azon hadseregszáiiitók ügyét, akiket a háború folya 
. mán elítéltek, de akik a forradalomkor kiszabadultak, az 
, ügyészség ismét felülvizsgálja s a bűnösöket büntetésük 
; kitöltésére szorítja

i Pozsony. Szeptember 1 tői kezdve a jogszo'galta'ás terén sem 
j lehet a hivatalos nyelv a magyar

A kizárólagos dohányengedélyek revíziójának befejezése után sor 
i kerül a nem kizárólagos dohányeladási engedélyek revíziójára. Ez 
I azt jelenti, hogy a kávéházak, vendéglők és egyéb üzlethelyiségek 
i tulajdonosai újból árusíthatják a dohányt, ha erre engedélyt kap- 
' nak. Dohányárusitásra a régi engedélyek nem jogosítanak.

Berlin. A szövetséges kormányok hozzájárultak ahoz 
a követeléshez, hogy szolgáltassák ki a német vezérkar 

1 felvonulási terveit. A szövet égesek ezt záros határidó- 
’ höz kötik s előreláthatólag újabb követ, lésekkel lép 
, nek föl.

A mai nap folyamán a nagytétényi gyilkosság ügyében újabb 
' fordul I várható. A detektívek ma reggel o'yan nyomra talá tak, 
1 amely knek alapján még ma megkezdi- a letar eztztásekat. A meg 
í gyilkolt g;.á igazgatót ma dé után temetik ei.

Róma. A munkások és a fascisták között utcai harcra került 
! a sor, amelynek több halottja és sebesültje van

Berlin. Felsősziléziában e lengyel bandák ezrével 
i hurcolják el a nemet iakossagot s általában a régi álla 
■ potok uralkodnak Ide étkezett jelentések szerint újabb 

fölkelésre készülnek a lengyelek.

Konsianlinápoly. A görögök Izmid és Nikodemia kiürítésénél 
I százszámra ölték le az agg törők férfiakat, ’iöket és g/ermekeket. 
| Felgyújtották az épületeket cs a lakosságot nem engedték mene­

külni. Nikodennában ezr-számra állították össze . tö-ckök t is úgy 
j lőtték okét halomra. R rmánia be akar avatkozni a háborúba és 
, Bulgáriában is ha onló háborús m.-.zgaiom észlelhető.

Biztat a magyar jövő.
A tahi! diákkonferencia eredmény^.

Erdökoszotuz'.a hegyek ólen, 
egy csöndes kis dunap.-rlí falu 
bán a műit héten főiskoláink 
fiatalsága testvéri összefogásban 
kötelezte el magát a felelősség­
teljes munkából fakadó szebb 
magyar jövendőnek. Tahiban tör­
tént a jövendő magyar társada­
lom intelligenciájának ez az. im­
pozáns megmozdulása, a M. E. 
K. Diákszövet ég XIV. nyári 
konferenciájának keretében, mely 
junius 26 tói julius 3 ig tartott, 
nagyon élénk érdeklődés mellett.

A konferencia résztvevői kö 
zött nagy örömmel láttuk Ame­
rika, Hodandia és Lengyelország 

hangzik el és minél több-.n kúz 
denek a mego'dásért.

R niéli.ü. k kell, hogy nem mini 
ellenségek, hamm csak mint ei 
lenfelek állunk szemben a szó- 
ciald’mclrációval és ha nem is 
egy dalt d.iloiva, de mégis hala 
dunk a megértés felé 

d'ákságárak képviselőit, akik ha­
zájuk diákságának ügyet is fel 
tárták. Az ang iái és oiaszor 
szági diákság pedig, valamint 
több hazai intézményünk, így 
többek kö. ött a Magyar Asszo­
nyok Szövetsége, a Turul Sző 
vétség stb. is üdvözletükkel tet­
tek tanúságot a magyar diákság 
működése iránti érdeklődésükről.

Lélekbemarkoló igaz’águ sza­
vak hangzottak el ezen a gyű 
lésen a magyar diákságra vára­
kozó nagy fontosságú kérdések 
megoldásáról, melyek hivatva 
lesznek a ma nyomorúságának 
sivatagjára viru'ó oázisokat va­

rázsolni. Belátták a gyűlés részt- 
v-vői, hoi'y — min; egyik elő­
adó mondotta — ebben a nem- 
z délben, a ma fiatalságában 
kel- újjászületnie a diákságnak, 
mert csak igy állhat példaként a 
következők elölt. Erre az ujjá- 
rzül-fé re pedig azért van épen 
ma o'yan nagy szükség, mert 
talán nem volt még idő, amikor 
a Sátán ilyen irtózatos harcot 
vívott volna mindennel, ami csak 
érték a mi kétségek közt hány- 
kódó életünkben, mint ma. Már 
most, na a fiatalság, amely pe­
dig tulajdonképen egy nemzet 
szellemi életének a rezervoárja 
s igy való-ággal ő formálja a 
jövendő társadalmat, elbukik eb­
ben a szörnyű harcban, akkor 
bukásában magával rántja az 
egész nemzetet.

Ezért ton'os a diákság sze­
repe a jelen társadalomban s 
ezért felelősségteljes szent híva 
tas áii e;öi<ük : visszavezetni ezt 
a ti-v-lygő népét a hit üde for- 
-ásához, látomást rajzolva eléje 
jövendője .kizárólag tőle függő 
örömteli, vagy pusztulással fe­
nyegető vol'áról. Ez a hivrtás 
nem könnyű, mert előbb egyé 
nileg kik: a saját életében kei', 
hogy átalakuljon, felébressze az 
Isten és felebarátja! iránti mély­
séges szeretet szunnyadó láng­
ját, de a fiatalság vállalta prófé­
ta: hittel és elszántsággal.

íme, a diákság szivében ki­
gyulladt egy csillag, még sápadt 
fénnyel bár, de tüzes sugárzást 
Ígérő csillogással. S ezek a csil­
lagok felragyognak a csonka 
haza városaiban, falvaiban, me 
lengetve azt a kis bátoraodo 
lángocskát, hogy tovább gyújt­
sák s; ivrói-’-zivre S mi hisszük, 
hogy ezek a lángocskák nemso­
kára sugárzó meleget árasztó 
őrtüzekként lobognak fel a nyo­
morúságok sötét éjjelében is 
orgiazó kopár magyar puszták 
fiainak szivében. Szó.

KÜLFÖLDI HÍREK
Németország több mint hered- 

félmilnó embert veszített a há­
borúban.

A román kormány most kezdi 
meg .. kissebségi kérdés tanul­
mányozását.

Németország a háborús zsák­
mányért vagy uj anyagot vagy 
pénzbeli megtérítést szolgáltat a 
kisántántnak.

Az antant megengedte a kor­
látolt aranykivitelt Németország­
ból.

Helyreállították a német orosz 
diplomáciái viszonyt.

Az amerikai külügyminiszté­
rium ellene van a német amerikai 
szerződésnek
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Anglia újabb háborút szervez 
a Balkánon a kemrlisták e'len.

Kun Béla elfogatásának hírét 
az ukránok is megerősítették.

Konstantinápolyban szövetsé­
get alakítottak a bolseVlzmus 
elles

Az olaszok kívánságára ha- 
lasztufták el a portotokéi kon- 
ferenciát.

Cionista világkongresszus lesz 
Pragan.n jut. 10 én.

A görögök keresztényüldözést | 
akarnak provokálni Kisázsiában. j

Egy román lap elkeseredéssel I 
állapítja meg hogy Romániát a j 
háborús konchói való téizesedés I 
arányának tekintetében 'egy sorba | 
állították L'beriával és Sziámmal. !

HAZAIJIREK.
Hazaárulást pórt indítanak 

Károlytek ellen. A rendelkezésre 
álló ar-y?g alapján felelősségre 
vonják a Wekerle-kormányt is.

Szlovák —Zsidó párt akkuit a I 
Felvidéken. Spterer és Klem a . 
ké' fővezér.

Nyomában van a rendőrség a ; 
budafoki gyilkosság merény- | 
lőinek

Az ügyészség a lágymányosi 
gyilkos ag ügyében nem jár el 
statáriáli tan.

Komédia volt csupán a kom 
munistáknak Linder ellen terve 
zett merénylete^

Rövidesen megindul a kivitel 
Bulgáriába .is.

Részleteiben is megszavazták a | 
katonai ellátást.

Lemondott a horvát bán.
A téglaárak leszállításától a 

szakemberek nem várnak semmi 
eredményt az építkezés megin­
dulására.

Az ez évi szőlőtermés olyan 
lesz mint a tavalyi.

Pozsony lesz a nemzetközi 
Duna bizottság székhelye.

500 korona a búza 400 korona 
a rozs-kiviteli illetéke.

Az Atheneum regénypályázatát 
Füst Milán és Beczassy Judit 
nyerték meg.

Küldöttségileg hívták meg a 
papai kisgazdák Hegedűst és 
Nagy^'áoit vasárnapi gyülé-ükre.

A malmok és a 
szabadforgalom.
A junius 5. óta életbelépett 

szibao gxbu.isfoigalmat teljesen 
illuzőriussá akarja tenni a gya­
korlatban a malmok kartellje. 
Ennek .a karte Intik ugyanis nyil 
ván valóan ar i» célja, — mint azt 
a mi kolci M.gyar Jövő« ben 
olvassuk — hogy az ország ga 
bonatermésének jelentős hánya 
dát összevásárolja s igy az or­
szág gabonafe'esiege fölött ők 
diszponálhassanak. A kartell az 
általa megállapított árakkal a 
szabad versenyt teljesen lehlet 
lenné teheti, aminek követkéz- 
téb a. pedig a gabonaárak esése 
egyáltalán nem várható.

A budapesti malmok kartellje
m. r befejezett tény s állítólag a 
vidéki malmok is megkapták már 
a bizalmi felszólítást a kartell- 
hez v ló csatlakozásra.

M gkérdeztük a bel) beit m I 
mókát is, de azok felvilágosítást
ad. il nem tudtak, talán azért, 
mert még nem kap'ák meg a 
fel.-zólitást. Ki -áncs an várjuk az 
ügy 'ováooi fejleményeit.

Az iugitlanvagyonváltság. :
Budapestről jelentik: A pénz 

ügyi bizottságban tegnap Temes 
váry Imre nemzetgyűlési képvi 
selő következő adótervezetevei 
foglalkoztak.

50 holdig csak burává! fizet- i 
hetik a váhságot a második ka- | 
•egória 50 — 5000 hold1-; bú éban ■ 
vagy földben fizethet. 5000 hol 
dón felül csak földben. Egy ka- 
tasztráüs hold minden vaitság 
alól mentes mindegy'* kategó­
riánál. Ez az egy hold minden 
egye- bntoktipusból levonandó. 
A tiitbizományí vagy haszonéi- , 
vézeite. terhei, birtokok haszon- | 
élvezője vagy földben köteles , 
leadni a vagyonvaltságot, vagy . 
a váltság betáblázott összegének ] 
zn uitáiát köteles fizetni.

A tervezet alapját a kataszteri 
tisziajóvidelem képezi. Az igaz­
ságosság szempontjának a ter­
vezet azért is megfJel, meit 
mir-den birtokíipus, minden ka­
tegória vagyonváiisagban része­
sül A Kiindulási alap olyan ka- 
tasztert hód terület, amelynek 
tiszta jövedelme 10 korona és 
ennek oekebelt értéke 20 mázsa 
búzában állapitatott meg. Tehát 
egy hold békebeli értéke meg­
felel 400 békebeli aranykorona 
nak. Ezen alapon szám ivá, szá­
zalékokban IS kifejezhető az 
egyes bi-toktipusok vágyó tvált- 
saga. Ha egy nőid értéket 20 
mazsa búzának vettek, ez eset­
ben egy hold birtok vagyonvált- 
saga 10 mázsa búza, százalékok 
bar. 5. 50 hold 76 mázsa, szá­
zalékokban 7 6, 100 holdé 179 
mázsa, százalékokban 89, 1000 
hó dé 2240 mazsa, százalékokban 
11 2, 10 000 holdé 27,091 mázsa, 
százalékokban 13'5, 50,000 holdé 
144 528 mázsa, száz.-ban 14 4

Gyümölcsárak.
Hivatalos piaci

Barack . .
,, aPr* 

Körte ■ ■ 
Vajalma . . 
Tüköralma . 
Ringlószilva 
Vörösszilva. 
Meggy . ■

„ apró. 
Bonika . .

árjelentés.
Julius 8. 

kg. 18—16 K 
,, S-7 „
„ 12—10 „ 
„ 11-10 ,, 
„ 13—12 „ 
„ 18-10 ,, 
„ 12—10 „ 
„ 20—18 „ 
„ 6—5 „
„ 8-6 „

— Összeül a szabályozási 
bizottság. A szabályozási bí­
zót ság még ebben a hónapban 
ismét összeül, hogy a nagyobb 
városi ügyekben, melyek a há 
ború és a forradalmak miatt fél­
beszakadtak, ismét tárgyaljon. 
L.-gelóször a vizmü létesítése, a 
varoíszabáiyozá t terv felülbirá 
láss és az építési és köv.zési 
rend.-i'-tek módosítása kerül tár­
gyalás alá. Noha ezek a tervek 
pénzügyi szempontból még ke 
resztü'vrhetellenek, mégis rend­
kívüli fontossággal bír az, hogy 
a város anyagi helyzetének ja 
villásával kész tervek kerülnek a 
körgyü és elé.

ÜAP1 HÍREK.
Fürdőszezon bundákban.

A kánikula forró napjai elöl 
tömegesen menekülnek az emberek 
minden évben a fürdőhelyek eny­
hülést nyújtó világába. Egyiket a 
kimerítő munka, másikat a be- 

[ tegség, a harmadikat pedig az 
' unalom, a semmittevéssel járó 
i élvezethajhászat, a jó mód üz 
1 eme boldog szigetekre, hol az egyik 
I enyhülést, másik nyugalmat és 
I gyógyulást, harmadik pedig uj 
! élvezetet, életkedvet keres és talál.

Ilyen különböző célok hozzák 
' össze a legkülönfélébb társadalmi 
| osztályokból a fürdőhelyek ven- 
I dégeit, ahol megszűnik a gond, 
| a munka s ki ki saját vágyának 
| kielégítésére Jörekszik.

Az idei szezon nem olyan far- 
! galmas, élénk és eleven, mint 
I más években szokott lenni. Az 
| időjárás annyira változékony és 
I inkább hűvös, mint meleg, hogy 
' néni kívánkoznak a várost el- 
! hagyni az emberek. A Balaton- 
I vidéken a napokban hatalmas 
jégviharok voltak, ami a levegőt 

| leiiütötte. Pallosról érkezett jelen 
tések szerint a vendégek nagy 

' kabátban és bundában járnak. 
, Elmegy mindenkinek a kedve a 
; nyaralástól. Pedig várják remény 

kedve a napsugaras nyári napo 
| kát... mikor jönnek...! hol ma- 
1 radnak...? junius, julius, augusz- 
! tus s beköszönt az ősz, vége min- 
\ den reménynek, hazajönnek a fúr- 
| dók vendégei csalódottan

— Mezőgazdasági tanfo­
lyam a rokkantaknak. A deb 
receni mezőgazdasági rokkanfis- 
kola utolsó egy éves tanfolyama 
szeptemberben ismét megnyílik, 

I ha harminc, a feltételeknek meg 
i felelő, legalább négy e'emit vég­

zett, földmives foglalkozású, le 
helöleg fa'usi származású és oly 
rokkantak, akik rokkanttá válásuk 
óta egyéb kiképzésben nem re 
szesültek és akik mezőgazdasági 
munkákra testi állapotuknál fogva 
alkalmasak, jelentkezik. A tan­
folyam tárgyai a mezőgazdaság, 
kertészet, méhészet és állatte­
nyésztés. Az iskolai es szegény­
ségi bizonyítvánnyal ellátott kér­
vények legkésőbb aug. 15-ig a 
Hidigotidozó hivatalhoz (Buda- 
pest, VI, Vilmos császárul 37) 
nyújtandók b»

— Visszafizetik a 100 Kt I
A közalkalmazottak beszerzési I
csoportjának vezetősége értesíti í
azon csoporltagokat, akik meg i
1919 év végén vagy ezt kővető I
időben amerikai árukra 100 k0 i
rónát befizettek és ezen összeg >
részükre ezideig visszafizetve nem (
lett, hogy annak felvétele célja j
bői folyó évi julius hó 9. és 11. \
nrpjain a beszerzési csoport üz !
letnelyiségében annyival is inkább 
jelentkezzenek, mivel a közeli na­
pokban a beszerzési csoport je , 
len formájában megszűnik és a 
köztisztviselők fogyasztási sző 
vetk-azetének elosztó helyévé fog 
átaiaki'tatni, ameiynek megtör- l 
tente után fenti összeg a kese- j 
delmes igényjogosult csoaorttag í 
részére visszafizettetni. Figyel- pípvcil 
meztetjük az érdekelt csoporttá flültll 
gokat, hogy pénz átvételét annak J 
lefizetése alkatmával a beszerzési n 
csoport által kiállítóit »N/ugta< Tisrt-iJ 
hátlapjára vezetett átvételi elis- í0®'1;’! 
mervénnyei kell nyugtizniok. A ko"”lá 
városnál alkalmazásban levő azon növi 
csoporttagok pedig, kik helyett 
Kecskemét th. város háztartási 7 
számvevősége fi'ette leaszóbtn ™e!nnio’ 
forgó 100 korosát s akik részére ként32 
a befizetett összegről annak td:- pánfo.d 
jen külön nyugta nem állítatott jőlí 
ki, egy nyolcadiv p tpirra vezetett 1 
nyugta ellenében vehetik fel az ™ ’J 
őket megillető 100 koronát.

— Csak 16 éven aluliak
i nak! Ilyen föitrásu táblát mind 
i j yakrabbm lehet a mozi pénztá 
I rar.ái kifüggesztve látni. Nem 
I akarunk most arról szólni, hogy 

mennyire helytelen és a gyakor
i I tban alig keresztülvihető sza- 
| bályt ál.ílo'tak fel az ifjúság vé 
' delmére. Csak arra akarjuk az 
' i lelékesek ügyeiméitölhivni, hogy 
; jobb rendelkezés híján iegalábo 
■ ennek szerezzenek érvényt. Maga 
' a közönség is annyira érzéketlen, 
i hogy ne mondjuk, figyelmetlen 
' ebben az irányban, hogy a szű 
i lök sok esetben csaknem pofoz 
! kódúi akarnak -t személyzettel, 
i ha arra figyelmeztetik őket, hogy 

serdületlen gyermekeket ne hoz- 
zanak, esek felnőtteknek való

I előadás van. Szemtanúi voltunk 
oly esetnek is, hogy a 9 órai 
előadásra érkezett szülők az elő

! csarnokban hagyták fiucskajukai; 
j a szegény gycrmzkoit bóbiskolt 
j egy széken, míg a szülők 11 óra 
1 utankijöttek az „attrakcióból!“ Ta

I ín nem ártana, ha az ügyeletes 
I rendörtisztviseló erélyesen segit- 
, ségére lenne a személyzetnek, 
i Elnézésnek ily esetben nincs 
i helye.

— Az országos közokta­
tásügyi tanács elnökévé a kor

■ rnányzo Békefy Rémig zirzi apát, 
i egyetemi tanárt es aleinökévé
■ Pauler Ákos egyetemi tanárt ne 
j vezte ki.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦a I
| A MOZIBAN: | I

• ma, pénteken és sz.om ♦ ■
X baton fél 7 és 9 órakor • |
{ az első 2 és félórás J I

1 FILMREVO t I
* Max Llnderrel a filmen, $ I
2 HOLLAY KAMILLÁVAL $ 1

♦ a színpadon. Műsoron van a ♦ 9
♦ Kis kávéhoz; színpadon egy fel- J 1 
X vonásos színdarabok, maganszá- * I Áj
* mok. Megjelenik ■ Falusi kis- ♦ I IM 
í lány Magyar nótákat és mü J ••■•w 
2 dalokaténekelSIMAY ISTVÁN • Szállitfl 
■» a Király-színház volt tagja. Zon- ♦
Y gora-, tárogató és cigányzene J ■ 
X kiséret! Bővebb a plakátokon, i

I
— A párbaj ellen. H rt ad- SZÍ 

tünk már arról, hogy Rt. s.y Ki 
roí- nemzeigyüiési képviselő tör galmll 
vé* yja asiatot készített, anely 3 urgéoB 
párbajt bűntettnek mondja Ki és I
különtMe büiitetés/kkcl sújtja. A 1
javaslatot ju'ius 5 én kiad'ák ar I
igaz- agügym'nizzternek, aki arról I

: mielőbo vék .'tényt tartozik b-* |
terjeszteni a kepvís=lőház igaz j
ságügyt bizottságának. így remél I
nető, hogy törvény utján is se- I
gitenek kiirtani a középkornak |
ezt az antidemokratikus, ostoba |
maradványát. j

— Müvészestély A Katont |
József színház vendég ': znek 
az aug. 2 és 3 án rendezendő ■
művészestélyen az ide' i
kedvencei: Hampel, R Tm • 
Sándor Aranka, Kőrössv, Erdélyt 
es Neumann karnagy. Előadásra [
kerülnek egy felv.inásos v-gjlte- j
kok, tánc és ének magánjelen- :
tek. Jegyek előreváltható* MmtseK j
Géza drogériájában. I

— Lisztosztás. A kőralkal* j
mazottak beszerzési csoporlp1”’ j
vezetősége értesíti a nitós g |
lísztkönyvvel el nem látott c’’. j
pontagokat, ho.;y részükre t. r 
juliu hó 11. és 12 napjain 
összes ezé-.i »Ellátási l'SX* , 
felmutatása mellett—április, 
jus és junius hónapokra Csa

inként esedékes 2 kg. 40 dkg.
7 kg. 20 dkg.) Uszt 

kio'zlatni a szokásos liszt 
altból, kedvezményes áron. — 

U yancs.k ez alkalommal család 
„nőnként 30 korona lisz megté- 
•lési összeg fog ,n7ez;-,!^ ré 
L kifizettetni. A liszt kiosz 

: pe a pénz kifizetése az alabbi 
onerob-n történik: Julius 11 én 
JíOOig, 12 én pedig 500 on 

írlűli sorszámmal és sorszámmal 
,lnem látott csoporttagok részére. 
Tekintettel a beszerzési csoport­
ok a jövő hét folyamán elosztó 
L|Vé ‘ történő átszervezésére, 
jen'i mpok eltelte után a cső 
nortlavok s m a lisztre, sem pe 
dig , pénzre többé igényt nem
ürthatnak.

_ Az iskolák egészség 
agyi felülvizsgálása. A nép 
iüSti mi-tiszterium elrendelte az 
jiSZ.s skolák egészségügyi L- 
lülvi:s?álását azzal, hogy a rzűk- 
s,g.s “avi'á -ok legkésőbb aug. 
29-ig eszközlendők.

_ A vasárnap sportja. Va­
sárnap a BSE lemondása folytán 
a Kőbányai SC lesz a KAC el­
lenfele. A KSC Ili osztályú csa­
pat, d; amint azt a Vasc ubnál 
láttúlr, n Hl osztály is tekintélyes 
erőt képvisel s igy. bár a KAC 
2-3gólarányu győzelmét várjuk, 
szép küzdelemre vtn kilátás. — 
Előtte a KAC II. játszik a KVSC 
I. csapdával, ezt megelőzőleg 
pedig 2 órai k-zdetfel a KTE II. 
méri ossz: erejét a Nagykőrösi 
Sport C'uöbal.

— I K 10 fillér az 1 koro­
nás bélyeg. A postafőnötr ség 
tői kap ut éftesOlé-ü-iK szénit a 
10 százaiéenyi beruházási járulé­
kot készpénzben kell a közönség­
nek lerónia. A postaküldemények 
díjszabása nem változik ezután 
sem. A rendes leve re ezután is 
egykoroms b'i/eg ragasztandó, 
a különbség csak annyi lesz, 
hogy a feladó az e<ykoronás bé 
lyegit 1 Korona 10 fillérért vá­
sárolja meg.

— Hány magyar él New 
Yorkban ? A legutóbbi nép 
számlálási adatok szerint N w
York varosának 5,620 048 tehér j 
bőrű lakosa van. Ezeknek 35 szá- i 
zaléu nem bennszülő t amerikai. ! 
A 1-na l; -z-rint NiwYtrk j 
lakói közű Magyarországról i 
62235 arn.’r vándorolt be, de a 
vaió-ágo. t sovkzI több magyar ■ 
éi N.-w Yorkban.

— Megjelentek az uj „hi | 
vatalos** bélyegek A portó l 
mentesség mtgszüntetésével egy I 
tdijülcg megjeleltek a hivatalos 
postát Kü demények be*m -ntesi 
tésere szo'gáló postai értékjegyek. 
Az uj bélyegek a közi mert por 
lósbélyegek rajzaira készültek, kö 
zepén ovális keretben »tiivatalQS< 
’zó, alatta az ért.‘Kjelzés fillérek­
ben kitüntetve. Egyelőre 10 fii 
ieresiöt 1000 filléres értékig van 
óik forgalomban, különböző szi­
kikben nyomtatva. A hivatalos 
“jegeket magá nlevelek b érmen- 
hűtésére használni nem lehet.

— Tanárok fizetése a XVII. 
’^zadban 1 Ráxoczt O,örgy 
llí)ében a sárospataki kollégium 
JMrai a következő fizetést kap- 
hk: 250-300 forint, 18 köböl 
uza, ó—g hordó bor, 2 oldal 

E tanári fizetés nagy 
léket akkor tudjuk csak helye- 
'^ megállapítani, ha az élelmi- 
"ek akkori árát ismerjük. Ab- 

2 as1* 'dőbe:i pl egy font hús 
fllu,nar (hsm egészen mai 2 
fiiiér) volt.

— Cserkészek járnak kelnek 
az országban. A Prot Ifjak cser­
készcsapata a Balaton mellett 
ütötte föl nyári táborát. Szülök 
aggódva engedték el a fiukat 
erre az első útra, honnan hisz- 
szűk és tudjuk erőben és egész­
ségben fognak visszatérni. Kü 
lönben megnyugtatásukra meg 
Írjuk, a jövő heten a ref lel­
készek is felkeresik őrét >csa 
patszemlél. tartani. A ref. főgimn. 
cserkészei is eresen készülődnek. 
Első kirándulásuk helye az okécs 
kei Tiszapart lesz, hová már nem 
csak a gyönyörű tájék, hanem a 
testvéri ielkü gyülekezet is me 
lég szeretettel várja őket.

— Huszonnyolc reformá-
tus lelkészt tartóztattak le 
Erdélyben az oláhok. Az er 
déiyi református egyházkerületi

i közgyűlés három évi hallgatás 
' után most tartotta meg ü-ését, 
: amelyen Nagy Károly püspök be­

számolt az elmúlt három esz­
tendő nagyon szomorú esemé­
nyeiről. A jelentésből Kitűnt, hogy 
28 lelkészt, sok tanítót és kurá 
tort zártax börtönbe és kínoztak 
meg ártatlanul a bitorlók, sőt 
közúiök többen életüket is vesz 
tették. Az egyházkerület oltalo­
mért fordult a román királyhoz 
és pontokba foglilva felterjesz­
tette követelései: az állammal 
szemben. A követelések az ül­
dözések, bebör (önözések meg 
szüntetésére és az egyházi in- 

j tézmények működésének biztosí­
tására vonatkoznak Hogy aztán 

; mennyiben lesz foganatjuk, ki 
j tudná azt megmondani.

— Tisztátlanok a szálló
I dák. A népjóléti minisztérium 
. utasította a polgármester', hogy 
- a népbetegségek el'eni védeae- 
I zés szempontjából a hatásköre 
i ben álló összes szállodákat, ká 
j véházakat, páíinkaméreseket es 
: nyilvános éttermeket az egész 
i ségűgyi hatóssággal vizsgáltassa 
I meg s a szükséges javítások és 
I változtatások foganatosítására za 
! ros határidőt tűzzön ki a bérlő­

nek, .illetve a tulajdonosnak. A 
rendelet végrehajtásáról 60 napon 
belül jelentest keli tenni. Ezeket 
a rendelkezéseket a szállód ik 
tisztátlansága vonla maga után.

— Tombol n közönség Ne 
tessék megijedni, nem arról van 
szó, hogv a menekült egyetemi 
hallgatók, vagy pedig a szegény 
gyermekek elhelyezése miatt tóm 
bol örömében a közönség. A 
közönség jónevelésü és tudja, 
hogy akkor kell tombolni, örülni 
és tapsolni, mikor a moziban 
személyesen is megjelenik egy- 
egy moziszinésznő. Ilyenkor min­
denki a kilences páholy felé néz 
es örül, hogy elevenen láthat egy 
moziszinésznőt. A Royalban nem 
lehetett megtartani a nagy han­
gon beharangozott kabarét, mert 
ugvlátszik a közönség másik része 
volt kiváncsi sí legújabb Elmcso 
dara. A mostani időkre is lehet 
mondani, hogy bolond idő.

— Kihaló madarak. Érdé
I kés kimutatást készítettek Ber­

linben az éleiben levő madár 
fajokról. A kimutatás szerint 
egyes madárfajok mái a kihalás 
küszöbén állanak. Különösen 
pusztulnak a darvak, amelyeket 
pedig még mindig vadá-znak. 
Kihalóban van a fekete gólya, a 
gém, az uhu és néhány sas­
fajta, valamint a vadlud is. Erő

I sen pusztul német vidékeken a 
l közönséges házigólya is.

— Külkereskedelmi fór 
galmunk A Statisztikai Havi 
Közlemények újból megjelennek 
és a legutóbb közétett füzet a 
többi közölt közli az 1920. év 
külkereskedelmi forgóménak ősz 
szes adatait. Ezen adatok szerint 
— kerekszámban — a múlt év­
ben kivitelünk 5,200.000 méter 
mázsára rúgott, amivel szemben 
behoz ita'unk 5,423 000 méter 
mázsát tett ki. N igyobb meny- 
ny'séggel szerepel a behozott 
cikkek sorában: a fa és szét 1 
millió 957 [ezer méter.mázsával, a 
konyhasó 485 ezer métermázsá 
val, a vas és vasáruk 420 ezer 
méter-mázsával, a papír és papír­
áruk 313 ezer méte.r.mázsával, az 
ásványok 294 ezer métermázsá­
val, a vegyészeti segédanyagok 
268 ezer métermázsával, a gépek 
és készülékek 179 ezer mé'er 
mázsával, a gabona, hüvelyesek 
és liszt 193 ezer métermázsáva), 
ásványolajok 173 ezer métermá 
zsával, az üveg és üvegáruk 131 
ezer métermáz-sával, vér ől a zsi

I radékok 107 métermázsával. A 
többi, itt fel nem sorolt cikknél 
a behozatal mennyisége égvén

ként 100 ezer métermázsái alul 
marad.

— Kormányrendeleta mun­
kabérekről. A kormány az 
OMGE fö terjesztésére a munka 
bérek szabályozására befolyást 
kivár, gyakorolni. E célból ki­
adta 1420—1921 számú rende­
letét, melynek értelmében a vá­
ros polgármestere a kormány­
rendelet által kiszabott irányár 
szemeiőtt tartásával á lapítja meg 
a helyt viszonyok szerint a 
munkabéreket, amelyeknél töb­
bet adni mezőgazd sági mun 
kasnak nem lehet s ha azért az 
árért munkát vállalni nem akar, 
akkor joga van a hatóságnak a 
gazda kívánságára az illetőt 
munkába állítani vagy ismétlődő 
esetben őt Kihágásért megbün- 
t tni. A kormányrendelet szerint 
a nap kelt?ől naplementig tér 
jedő időre féifiinrpszámosokttak 
napi 55, nőknek 30, gyermek- és 
kánynapszám 20 korona. Ez a 
napszám az irányár. A polgár- 
me?ter a helyi álUpot mérlegelése 
szerint ezt némileg emelheti, de 
le is szállíthatja.

Öngyilkos munkavezető.
Mámorosán ment a halálba.

— Saját tudósitónktól. —

, Megrendítő eset hire rázta fel 
' tegnap délután csendes r yugai 
i mából a kis Hetényegyháza la 
[ kosságát. Egy közszeretetnek ör­

vendő munkás ember, Bogár Béla 
mtklóstelepi munkavezető, vetette 
ei magától a neki oly sok kese 
rüséget é.s megpróbáltatást nyújtó 
szomorú életet.

i Bogár Béla 47 éves hat gyer-
- mekes csaiádap-t volt, aki már
- hosszú idő óta nagy szorgalom
‘ mai végezte fáradtságos köteles- 
j ségéi Miklóstelepen, mint munka­

vezető cs mint ilyen egész kör- 
| nyezetánek tiszteletét és becsű- 
i lesét vívta ki magának.
! Az utóbbi hetekben azonban 

valami családi viszálykodás miatt 
elvesztette ele-kedvét és búsko­
morságba esett. Bánatát « bor 
búfi lejtő mámorába igyekezett 
temetni és napok óta ivott. Azon 
bán ez sem tudta elnyomni a 
feőodutó keserűségeket, hanem

még csak növelte azokat és Bo­
gár lassanként megérlelte magá­
ban, hogy önkezevel vet véget 
éleiének.

Már előtte való nap elbúcsú­
zott ismerőseitő , d= nem említett 
semmit sem tervétől. Lapunk 
egyik épen jelenlévő munkatár­
sával is hosszasan beszélgetett 
gazdaság' ügyekről, de szomorú 
lettét közelről sem érintette.

Csütörtökön ebédután — mint 
a jelekből megállapítható — a 
ház hátamögött levő almafa alatt 
efeküdt, majd felkelt és kalapját 
f-ltéve a fára beül sztette fejet a 
rturokbh, még egy mozdulat és 
Bogár Béla ölökre eltávozott az 
e'ők sorából, magi után hagyva 
egy sirató özvegyet és hat tá­
mogatásra szoruló árvát.

Á háború ezer veszedelme 
Közül megszabadult szorgalmas 
munKáséle: tragédiája igy telje- 

i sédéit be.

TÖRVÉNYSZÉK.
Mizsey Péter főbizalmija.
Pénteken tárgytita a Hanzitt- 

ger-tanács a gyorsított eljárás ! 
szerint Mizsey Péter lajosmizsei I 
földbirtokos Sípos László nevű ‘ 
kertészének bünperét. Sípos az i 
advenl.sták szektájához tartozik, 
álmodozó, ártafmallan ember. A 
kommunizmus idején főbizalmivá | 
nevezte ki a direktőriu n. Több ! 
szőr összehívta a cselédeket es | 
a bibliából tartott felolvasások | 
kapcsán magyarázta nekik a kom 
munizmust. byertalkalommal egy­
szer kétszer olyat mondott, amit 
maga se.n érlelt. A kommuniz 
mus buká-akor éjjel elvittek a 

’ földekre és azzal a szándékkal, 
i hogy elteszik láb alól, néhány- 
i szór rálőttek s aztan a szeren 
I csitten embert otthagyták véré 
I ben fetrengve. Később felgyó 

gyűli és akkor meg, ahogyan ó 
előadja, a csendőr ség vert rá kb. 
100 — 150 b !tut. Most teljesen i 
tönkre van téve; hát gyermek l 
várja otthon, hogy kenyeret ke- i 
ressen nekik. A bíróság izgatás |

büntette miatt 8 napi fogházra 
ítélte, enyhítő kö'ü'ménynek vet­
ték, hogy mar ugy's nagyon 
megbünhődőit vétkéért.

A nagykőrösi kórház tol­
vaja. A kir. törvényszék Aág- 
tanácsi csütörtökön fog -íkozott 
Somodi Eszter nagykőrösi 23 
eves lakó - esetével, aki az ottani 
kórháztoz veit kirdva gondnoK- 
ságba, mint fistaikoru bűnös. A 
kórházban kisebb te r.dők :'vég 
zett és egy alkalommal több, 
kisebb értéi-ü ruhadarabot lopott 
el és megszökött. A törvényszék 
1 évi börtönre és 3 évi mellék­
büntetésre ttelte Az elitéit tipi 
kus alakja a Lombrozo-féle ala­
koknak.

Véghelyi Iza tolvajai. 
Véghelyi Izanak szállodái laká­
sáról Nagy Mrrgit es Szuvas 
Etel alkalmazottak 31 ezer Korona 
értékű ruhaneműt loptak el. A 
törvényszéle ezért 2 évi és 6 havi 
fegyházra és 5 evt mellékbútite- 
tesre Ítélte őket.

LApluitjúvUvil <-e KiöJü 
bi iisK (MxktiBéti Hirl«pkiAd6* h 
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4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK

SAKKROVAT.
Kecskemét. Jl 1921. julius 9.

20. sz. feladvány.
G. K. ANSELL.

(Prager Tagblatt 1921.)

l MEGHÍVÁS.
Az Ujkécskei Takarék és Önsegélyző Szövetkezet 

; 1921. évi julius hó 24 én, vasárnap d e. 9 órakor saját 
helyiségeben tiirtia

XIII. évi rendes közgyűlését, 
meiyre a t. özletrészesek ezennel meghivatnak.

Tárgysorozat: 1. Közgyűlési elnök, jegyző és jegyzőkönyv 
hitelesítésére 2 !ab választása. 2, Az igazgatóság és felögyelóbí- 
zotlság jelentést az 1920. üzleti évről. 3 Az 1920 évi zárószáma 
dásainak előterjesztése - határozat ezek felett. 4 Az V. ciklus 
megnyitása. 5 Egy felügy lőbu dtsági tagnak a választása. 6. Az 
alapszabály 32. § ának ? * do ’ási. Az igazgatóság.

Jegyzet. Kö'gyűlésen oly üzletrészes gyakorolhatja szavazati jogát, aki 
üzletrészeit a közgyűlés megnyitása előtt az igazgatóság által kiküldött bizott­
ságnak bemutatja

A zárószámadások, igazgatóság és fdügyelőbizottsag jelentései a szövet­
kezet irodájában a t. üzletrészesek által a hivatalos órák alatt megtekinthetők.

A közgyűlés határozat képtelenség esetén julius hó 31-én vasárnap d. e. 
9 órakor tartatik meg.

Világos indul és a második lépésben 
mattot ad.

MEGFEJTÉSEK
A 18. sz. feladvány megfejtés^ 1. 

Hg4-e5 Fb5-d32. Fh3- f5 Fd3 : f5 
3. He5—cl b2—blV. 4. Etet—a4+ és 
a játék döntetlen.

A 19. sz. fe'advány megfejtése 1. 
Fd7 eb.

Miniatűr-játszmák.
Nem minden gyorsan végződő 

játszma érdemli meg a miniatűr elne­
vezést, csak a néhány lépésben, de nem 
elnézés ált:-1, hanem a gyengébb játé­
kot a legügyesebben kihasználó ötlet­
tel nyert, fordulatos, élénk és sokszor 
humoros színezetű játszma. Az ilyen 
játszma kezdőt és haladót egyaránt 
tanit és gyönyörködtet s ezért közlünk 
itt néhány, a maguk nemében ritka ér­
dekes játszmát

23. sz. játszma.
Világos: N. N.

1. e2—e4
Sötét: Bállá Zoltán. 

e7—e5
2. d2—dl e*. : d4
3. e4-e5 1 Ib8—c6
4. Hg -f3 d7—dő
5. e5 : d6 Ff8—dó
6. i 1f3 : d4 ? Fd6- b4f
7 c2 - C1 Vd8 . d4 .'
8. Vdl : d4 

Világot feladta.
HlÓ : d4 !

24. SZ. játszma.
Világos: W. Cook. Sötét. N. N.

Világos a bl huszárt előnyül adta.
1. f2—f4 d7-d5
2 e2-e3 c7—c5
3 b2 b3 e7—eó
4. Fel b2 Hg8—fb
5 ilgl—13 Ff8—e7
6. Ff d3 0-0
7. Hff3-g5 g7 gö
8. h2-h4 Hfh h5 ?
Q. Vdl : h5ü Fe7 : g5

10. Vh5 : h7+ !! Kg8 : h7
11. h4 g5t
12. Bhl — h8 matt

Kh7-g8

25. sz. játszma.
Világos Réti. Sötét: Dunkelblum

1. e2-e4 c7-e5
2. Hgl - f3 Hb8—c6
3 Hbl-ci FfH —c5
4. Hf3 e5 Mcó e5
5. d-—d4 Fc5 : d4
b Vdt:d4 Vd8—fó
7. Hc3—b5! Ke8—d8
8 Vd4— c5 !! feladta.

26. sz. játszma.
Világos: N. N. Sötét Dr. Künzel.

1. e2-e3 e7 —e5
2. Vdl — f3 d7 d5
3. Hbl—c3 e5—e4
4 VÍ3-H Ff8—dó

Világos feladta, me t a vezér elveszett.

W
HÍREK:

— Magyar sakkozók győzelme. 
Az amerikai The Good Chees felad­
vány-megfejtési versenyén az egész 
sakkvilág megfejtői között az első di­
jakat magyarok nyerték. Első lett 
Neukamm Gyula, második dr Kovács 
Norbert, harmadik dr. Ébersz Kornél. 
Az amerikai lapok nagy dicsérettel Ír­
nak a dijnyertes magyarokról.

— Nemzeti verseny Gyulán. A 
magyar sakkélet egyre élénkebb lesx. A 
jövő hónapban a gyulai Erkel Ferenc 
Sakkor országos versenyt rendez. A 
nevezések szerint értékes s változatos 
versenyie van kilátás 

GÉPOLAJ, GÉPZSIR 
ÉS HENGEROLAJ 

prím* minőségben 
A LEGOLCSÓBBAN 
: : KAPHATÓ : :

BODOOH JÓZSEF
j FESTÉKRAKTÁRÁBAN KÖROSI-U. II.

Festő és mávoló tanulókat 
felveszek

Budapest Székesfőváros Ás 
ványvizfizeme g'rzl eíőálliott

HARMAT 
szénsavval telített ásr-r.yos 

; forrásvíz kapható 
fél liter 4 K — 1 liler 7 K.

2 liter 12 K ás árban az
Általános Fogyasztási és 
Érlékesitő .'izövetkezet-

í ben (Wittmann ház). 1866

I Gom bhűzást 
elfogadunk 

BENDE ILONA
: varrodája, V Mátyási utca 3. 

Tanuló leányok felvétetnek

Szünidei oktatás. 
Tanulók <'lőkészitésé< következő 
osztályukra vrgy pótvizsgára 
eiztos sikerrel elvál alom. Nem t 
oktatást, társalgást is irodalmi 
nyelven. Szentimrel Mártha, 
Bem utca 7 S’ám 1903

Uj karbidlámpa
! kerékpárhoz eladó; Vörös

marty utca 10 szám alatt.

ÓRÁK
$ 24 órai felírását szakszerűen « J és jutányos áron végzem. •

♦ Aranyat, ezüstöt u>ból ♦
• magrs á on veszek. *
* ♦ 

: Gyenes László : X órás, ékszerész és vésnök *
| ♦ Arany János-utca 7. szám , ♦
' 0 a Kecskeméti Lapokkal szemben. > 
I ♦ ♦

Hirdetmény.
Schnitzer Károlyné hagyatékához tal­

lózó II., kér. Mária-kőrút 10 sz. alatt 
lévő lakóház az árvaszék 3994/1921. sz. 
hatáiozata alapján 1921. évi julius hó 
10-én d. e. 10 órakor a árvaszék 
közgyámi hivatalában (Városháza II. e.
3. sz.) nyilvános árverésen eladatik. 
Árverési feltételek ugyanott betekint­
hetek.

Kecskemét, 1921 évi junius hó 28
Hallősy Elemér,

1948 h.lcözgyám.

ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a tisztelt süte­
mény készítő hölgykö­
zönséget, hogy liszt hiány 
miatt a vasárnapi sütést 
félbe kellett hagynom, de 
most újból megkezdtem. 
Vasárnaptól kezdve min-
d.n  ünnepnap és vasár­
nap 10-től 12-ig elfoga­
dok bármiféle sütemény 
sütést. 1946
D. KOVÁCS JÁNOS

Kádár-utca 19. szám.

Felvételi gékrad‘“. 
szít és francia órákat ad ta­
nárnő. Cím a kiadóban. 1915.

1915 Lapszerkesztő

titkári irodai

NAPONTA FRISSEN SÜLT FEHÉR 
ÉS BARNA KOMLÓS - KENYÉR 
úgyszintén kipróbált legjobb minő­
ségű kenyériisztek és tiszántúli 
búzából őiölt 0-ás és főző lisztek 
a legolcsóbb napi áron kaphatók 

KOVÁCS-FÉLE sütöde 
Mária-város Szentmikiósi-út 2.

Bérbe vennék 
kisebb házat, vagy 1 2 szo­
bás lakást nagy kamrával eset- 
: g város-n ki ül is Közve 
t>tőt jól dijjazok. Ugyanot. 
egy pár uj lószerszám eladó. 
Huszár Mihály aszú los IV., 

T .oán u 16

Növendék marhahús 
kgr.-ként32 koronáért 
kapható az Általános Fo­
gyasztási és Értékesítő Szövet 
kezeiben (Wittmann ház), 
üzlet reggel 5 órától nyitva. 

Mindennap kapható!

min ii i li Ti 
Felszámolás foly­
tán végkiárúsitás: 
pénzszekrények, .ngol bórgarni- 
tűn. és mindenféle bútoro 
Bocskai (vcb Zöldért) utca 1. 

m ii i ■ i ■ 1111

Gazdák figyelmébe! 
Csépléshez Benzin, 
olaj, zsír és karbid 
a legjutányosabb árban kaphalé 
Kecskemét 111 város autóüzemó 
ben, (Katona József tér.) 1940

Piaci árjegyzék
1921. julius 8.

Marha élősúlyban 
Borjú »
Birka »
Bárány élősúlyban 
Kövér sertés 4% levon, 
vlarhahus 1 kg 
Borjúhús 1 kg. 
Juhhús .......... 1 kg.
Bárány hús . 1 kg.
Sertéshús _ 1 kg. 
Füstölt sertéshús 1 kg. 
Fej és láb ... .
Friss szalonna I kg. 
Sós szalonna 1 kg. 
Zsír ... 1 kg. 
Háj _ ... _ 1 kg. 
Bélzsir 1 kg.
Marha pacal 1 kg. 
Virsli 1 kg
Füstölt szalonna 1 kg. 
Füstölt kolbász 1 kg 
Friss kolbász 1 kg. 
Csibe 1 pár.............
Kacsa 1 pár —--------
Liba 1 pár .........
Pulyka 1 pár _  _
Tyuk ._ .. . 
Kacsa hízott 1 kg. 
Kövér lúd kgr 
Tojás 1 drb_  _ _
Harcsa 1 kg................
Csuka 1 kg. _. ...
Ponty 1 kg.   ...   
Vegyeshal 1 kg.
Tej l liter ................
Fejfel 1 liter ... ._
Túró 1 kg. _ _ —
Juhturő l kg. ...
Fehénsajt 1 kg.
Juh sajt 1 kg............ .
Vaj 1 kg.
Alma 1 kg. — _ 
Körte 1 kg_ ___
Barack 1 kg. .. ... 
Meggy 1 kg.
Meggy apró 1 kg. 
Szilva 1 kg.
Dió 1 kg.
Bmgonya ó 1 kg. 
Burgonya uj 1 kg. 
Káposzta 1 fej 
Kel 1 fej 
Paradicsom 1 kg — 
Sárgarépa 1 csomó . 
Répa i csomó - — 
Fokhagyma 1 kg. — 
Veieshagyma 1 csomó 
Sóska 1 kg. — 
Uborka 1 drb _ __
Zeller 1 csomó - ...
Karaláb l csomó
Tök 1 drb 
Borsó íe lett 1 liter 
Borsó héjjas 1 kg. 
Zöld paprika 1 drb 
Zöld paprika tóit. 1 db 
Retek 1 ctomó — 
Saláta 1 tej _
Széna 1 q .........
Szalma 1 kocsi ... ... 
Takarmányrépa 1 q 
Köles kasa 1 liler 
Árpa kába l liter 
Tarhonya 1 liter 
Lebbencs 1 liter

K f
22-
23- 
30 - 
30 — 
62. 
48- 
56- 
56--

6s"— 
80 •- 
50 — 
70- 
90- 
90 — 
90 — 
70 — 
24 — 
70- 

100 —
80.—

110- 
120 - 
400 -

14C- 
60-

320

40-- 
80-- 

300 —

120 — 
50- 
60 —
3-

60 —
40-

7 —
70-
32-

70-
70 -

120
13 —
12-
18-
20-

5. -
12—

l 7- 
B — 
10-
2-

6-
4

22 —
4

12 —
6 —

12
2-
2 —
12-
7- 
I —

50 —

5- 
60- 
20-

60- 
60- 

:oo —
10- 
>0- 
10- 
18-
4- 

10-

320
1000

24
20

Egy waggon 
friss mész

olcsón eladó. Vörösmarty 
utca 10 szám alatt.

A vadász szezonra 
legolcsóbb árban szállít kész és 
üres vadász töltényt, lefauschet 
és lancasztert minden öbnagyság- 
bán, úgyszintén flóbert, revolver 
és ismétlő pisztoly töltényeket a 
szokásos rendőrhatósági en 
gedély re Tisztelettel:

Szatmáry János 
vas- és iűszerkereskeiiése K'ecskernéi. 
Alapítva 1885 Telefonj

Jó házi borkimérés 
literje 32 korona Bercsí^ 
utca 6. szám alatt._____ * _

IMÖ'éves 
sek, ki fiammal naponta 
tül beszélne. Cím a
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